Estado de Séo Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS

Filtros selecionados

Filtro
Unidade Gestora:
Periodo:

Proprios

Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado
Total

Retencdes ao FUNDEB
Receitas Liquidas

Contetdo
PREFEITURA MUNICIPAL
NOVEMBRO

RECEITA DE IMPOSTOS
Previsdo Atualizada

1.890.800,00
8.693.000,00
8.666.000,00
19.249.800,00
3.471.800,00
15.778.000,00

Arrecadacéo até o
Periodo
1.603.950,53
6.519.836,11
7.564.345,98
15.688.132,62
2.813.565,77
12.874.566,85

Dotacdo Atualizada (para o Exercicio)

Valor
TOTAL 6.050.005,32
EDUCAGCAO INFANTIL 365.497,32
ENSINO EUNDAMENTAL 2.212.708,00
RETENCOES AO
FUNDEB 3.471.800,00

%

31,43%
1,90%
11,49%

18,04%

ENSINO FUNDAMENTAL - Ganhos de Aplicagdes Financeiras
EDUCAGCAO INFANTIL - Ganhos de Aplicagdes Financeiras

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

EDUCAGAO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO
Despesa Empenhada (até o Periodo)

Valor %
DESPESAS TOTAIS
4.618.560,05 29,44%
306.525,99 1,95%
1.498.468,29 9,55%
2.813.565,77 17,93%
DEDUGOES
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
DESPESAS LIQUIDAS
4.618.560,05 29,44%
306.525,99 1,95%
1.498.468,29 9,55%
2.813.565,77 17,93%

Aplicacdo dos Recursos Proprios em Ensino

TOTAL (25%)

Valor

4.545.936,36
268.855,66
1.463.514,93

2.813.565,77

0,00
0,00
0,00

4.545.936,36

268.855,66
1.463.514,93
2.813.565,77

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Despesa Liquidada (até o Periodo)

%

28,98%
1,71%
9,33%

17,93%

0,00%
0,00%
0,00%

28,98%
1,71%
9,33%

17,93%

Para o Exercicio
(Prev.Atualizada)
4.812.450,00

Pagina: 1de 1
06/04/2017 13:58:33

Até o Periodo
(Arrecadacéao)
3.922.033,16

Despesa Paga (até o Periodo)

Valor

4.229.555,88
234.454,34
1.181.535,77

2.813.565,77

0,00
0,00
0,00

4.229.555,88

234.454,34
1.181.535,77
2.813.565,77

%

26,96%
1,49%
7,53%

17,93%

0,00%
0,00%
0,00%

26,96%
1,49%
7,53%

17,93%

IAcetilSP 05/04/2017 16:04:01



