

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

Filtros selecionados

Filtro
Unidade Gestora:
Período:

Conteúdo
PREFEITURA MUNICIPAL
NOVEMBRO

RECEITA DE IMPOSTOS			APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL					
	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período				Para o Exercício (Prev.Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)	
Próprios	1.890.800,00	1.603.950,53				4.812.450,00	3.922.033,16	
Transferências da União	8.693.000,00	6.519.836,11						
Transferências do Estado	8.666.000,00	7.564.345,98						
Total	19.249.800,00	15.688.132,62						
Retenções ao FUNDEB	3.471.800,00	2.813.565,77						
Receitas Líquidas	15.778.000,00	12.874.566,85						
DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO								
Dotação Atualizada (para o Exercício)	Despesa Empenhada (até o Período)	Despesa Liquidada (até o Período)	Despesa Paga (até o Período)					
Valor	Valor	Valor	Valor	%	%	%	%	
DESPESAS TOTAIS								
TOTAL	6.050.005,32	31,43%	4.618.560,05	29,44%	4.545.936,36	28,98%	4.229.555,88	26,96%
EDUCAÇÃO INFANTIL	365.497,32	1,90%	306.525,99	1,95%	268.855,66	1,71%	234.454,34	1,49%
ENSINO FUNDAMENTAL	2.212.708,00	11,49%	1.498.468,29	9,55%	1.463.514,93	9,33%	1.181.535,77	7,53%
RETENÇÕES AO FUNDEB	3.471.800,00	18,04%	2.813.565,77	17,93%	2.813.565,77	17,93%	2.813.565,77	17,93%
DEDUÇÕES								
ENSINO FUNDAMENTAL - Ganhos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
EDUCAÇÃO INFANTIL - Ganhos de Aplicações Financeiras	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
DESPESAS LÍQUIDAS								
TOTAL	4.618.560,05	29,44%	4.545.936,36	28,98%	4.229.555,88	26,96%		
EDUCAÇÃO INFANTIL	306.525,99	1,95%	268.855,66	1,71%	234.454,34	1,49%		
ENSINO FUNDAMENTAL	1.498.468,29	9,55%	1.463.514,93	9,33%	1.181.535,77	7,53%		
RETENÇÕES AO FUNDEB	2.813.565,77	17,93%	2.813.565,77	17,93%	2.813.565,77	17,93%		